PREFEITURA DE TATUÍ
SECRETARIADE SEGURANÇAPÚBLICA E MOBILIDADE URBANA

Av. Domingos Bassi, 855, Junqueira
Fone (15) 3259.8400 CEP 18271-000 Tatuí/SP

e-mail seguranca(otatui.sp.com.br
Ofício nº 227/GCM/22- CBL

Tatuí-SP, 31 de julho 2023

Ao Ilmo. Gustavo Duarte Elias de Almeida
Secretário de Negócio Jurídico do Município de Tatuí

Assunto: Resposta a indicação nº 619/23
Ref. Vereador Marquinho de Abreu

Prezado Secretário:

A fim de instruir resposta ao requerimento em referência, em

conformidade do artigo 48 da Lei Orgânica n 2.156/90, a indicação do nobre vereador

Marquinho de Abreu, em relação a indicação em epigrafe.

Informo à Vossa Senhoria, que a Guarda Municipal vêm

realizando a Operação Cerol nos Bairros do município, inclusive com apreensões de

linhas com cerol, linhas chilenas e produtos similares, e aumentando a fiscalização e

medidas preventivas, e intensificando as ações de patrulhamentos, afim de coibir atos

ilícitos.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar

os meus protestos de estima e apreço.   SECRETÁRIODE ÚBLICA E MOBILIDADE URBANA

“Guarda Civil Municipal, Servir é o Seu Ideal”